
B o s n a i H e r c e g o v i n a
BRČKO DISTRIKT

BOSNE I HERCEGOVINE
DIREKCIJA ZA

FINANSIJE/FINANCIJE

Б о с н а и Х е р ц е г о в и н а
Б Р Ч К О Д И С Т Р И К T

БОСНЕ И ХЕРЦЕГОВИНЕ
ДИРЕКЦИЈА ЗА

ФИНАНСИЈЕ/ФИНАНЦИЈЕ

Miирослава Крлеже1, 76100 Брчко Дистрикт Босне и Херцеговине; Телефон: 049/ 220 890, Факс: 049/ 212 984,
IMroslava Krleže 1, 76100 Brčko Distrikt Bosne i Hercegovine; Telefon: 049/ 220 890, Факс: 049/ 212 984,

Број:02-04.1-138/10
Брчко, 16.06.2010.године

На основу члана 11. Закона о јавној управи Брчко дистрикта Босне и Херцеговине (“Службени
гласник Брчко дистрикта Босне и Херцеговине”, број:19/07, 2/08 и 43/08), члана 12. став (1) тачка ц)
Закона о Дирекцији за финансије Брчко дистрикта Босне и Херцеговине (“Службени гласник Брчко
дистрикта Босне и Херцеговине” број: 19/07), члана 23. став (3) и члана 36. Закона о буџету Брчко
дистрикта Босне и Херцеговине (“Службеник гласник Брчко дистрикта Босне и Херцеговине”, број:
34/08), директор Дирекције за финансије Брчко дистрикта Босне и Херцеговине доноси:

ОДЛУКУ
О ИЗМЈЕНАМА И ДОПУНАМА ОДЛУКЕ

О УТВРЂИВАЊУ РАЧУНОВОДСТВЕНЕ ПОЛИТИКЕ ЗА БУЏЕТСКЕ КОРИСНИКЕ И ТРЕЗОР БРЧКО ДИСТРИКТА БИХ

Члан 1.
У Одлуци о утврђивању рачуноводствене политике за буџетске кориснике и Трезор Брчко

дистрикта БиХ („Службени гласник Брчко дистрикта БиХ“, број: 30/08), члан 3.мијења се и гласи:
„Законска и друга регулатива за доношење и извршење буџета и спровођење трезорског

начина рада са јавним приходима и расходима је:
а) Закон о Дирекцији за финансије Брчко дистрикта Босне и Херцеговине,
б) Закон о Трезору Брчко дистрикта БиХ,
ц)Закон о буџету Брчко дистрикта Босне и Херцеговине,
д) Закон о јавним набавкама,
е)Закон о рачуноводству и ревизији у Брчко дистрикту БиХ,
ф) Закон о раду у Брчко дистрикту Босне и Херцеговине,
г)Правилник о рачуноводству буџета Брчко дистрикта БиХ,
х)Правилник о књиговодству буџета Брчко дистрикта БиХ,
и) Правилник о изради буџета.“

Члан 2.
У члану 6. став (3) мијења се и гласи:
„Книговодствене исправе чувају се у Дирекцији за финансије у изворном облику двије године,

након чега се књиговодствена документација одлаже у Архив Брчко дистрикта.“

Члан 3.
У члану 7. став (8) мијења се и гласи:
„Централна пописна комисија доставља Влади Брчко дистрикта БиХ извјештај о извршеном

попису и приједлог мјера које је потребно предузети, након чега Влада Брчко дистрикта БиХ доноси
одлуку о усвајању извјештаја о извршеном попису и о мјерама које треба предузети.“

Члан 4.
У члану 11. у КЛАСИ 2 ријечи:“211500-Укалкулисани порез на промет“, замјењују се ријечима:

„211500-Укалкулисани ПДВ“.
У КЛАСИ 6 овог члана ријечи:“613- Издаци за материјал и услуге“, замјењују се ријечима: „613-

Издаци за материјал, ситан инвентар и услуге“, а ријечи: „613400-Набавка материјала“ замјењују се
ријечима: „613400-Набавка материјала и ситног инвентара“.



У КЛАСИ 7 овог члана иза ријечи: „715400-Акцизе“ додају се ријечи: „715500-Приходи од
индиректних пореза“.

У КЛАСИ 7 овог члана иза ријечи:“721600-Приходи од приватизације“, додају се ријечи: „721700-
Приходи по основу премија и провизија за издату гаранцију“.

У КЛАСИ 7 овог члана иза ријечи:“722600-Приходи од пружања јавних услуга (Приходи од
сопствених дјелатности)“, додају се ријечи: „722700-Непланиране уплате-приход“.

У КЛАСИ 7 овог члана број: „723100“ замјењује се бројем: 732100“.
У КЛАСИ 7 овог члана иза ријечи: „723100-Од осталих нивоа БиХ и ентитети“ додају се ријечи:
„777-Приходи по основу заосталих обавеза

777100- Приходи по основу заосталих обавеза“

Члан 5.
У члану 14.став (6) мијења се и гласи:
„Уколико се за реализацију закључених уговора са добављачем дефинише уплата аванса, онда

се књижење исплата аванса врши тако што се задужује конто 131122-аванси дати у иностранство или
конто 131112-аванси дати у земљи, а одобрава конто 391411. Код извршеног плаћања дугује конто
391411, а потражује жиро-рачун 111111.“

У ставу (7) овог члана ријечи: „Након тога обавезно се врши упаривање датог аванса са
примљеном фактуром, те се затвара (умањује) конто 191219-остали разграничени расходи-аванси и
умањује конто 391141-остала разграничења-аванси (који ће износ аванса бити књижен регулисано је
уговором).“ се бришу.

Члан 6.
У члану 19.став (1) ријечи: „591111-вишак прихода над расходима“, замјењују се ријечима:

„391300-остала разграничења“.

Члан 7.
У члану 20.став (3) тачка б) мијења се и гласи:
„Уколико комисија за расходовање утврди и предложи да се расходовно средство може продати

као отпад и након проведених процедура за продају, а на основу испостављене фактуре купцу за
продани отпад, књижи се потраживање на терет конта 131111-потраживања од купаца у корист конта
391300-остала разграничења.“

Члан 8.
У члану 26. иза става (3) додаје се нови став (4) и гласи:
„Уколико дугорочни пласмани нису исказани преко групе рачуна 82000-издаци, исказују се и

прате преко економског кода 591111-вишак прихода над расходима.“

Члан 9.
У члану 33. иза става (7) додаје се нови став (8) и гласи:
„Отпис сумњивих и спорних потраживања врши се на терет разграничења, односно

искњижавањем из евиденције ненаплаћених потраживања.“

Члан 10.
У члану 34. ријечи: „и одговарајући аналитички конто из главне групе 721219-остали приходи од

финансијске и нематеријалне имовине, „ се бришу.

Члан 11.
Члан 40.мијења се и гласи:
„(1)Књижењу дугорочних кредита увијек мора претходити уговор на основу којег се саставља

амортизациони план отплате кредита и врши отплата ануитета и њихово књижење.
(2)Књижење дугорочних кредита врши се у Главној књизи тако што се на основу извода из

банке задужи жирорачун, а одобри одговарајући аналитички конто из главне категорије 810000-
примици.

(3)Након обављене операције из става (2) овог члана у истом налогу се задужује одговарајући
аналитички конто из подгрупе 093000-дугорочна разграничења у износу примљеног кредита, а
одобрава одговарајући аналитички конто из подгрупе 410000-дугорочни кредити и зајмови, након чега
се задужује конто 819999-корективни конто, а одобрава конто 511120-извори новчаних средстава.“



Члан 12.
У члану 45.иза става (9) додаје се нови став (10) и гласи:
„Неслагања између класе 5 и класе 8 из става (9) овог члана могућа су: за вриједност

донираних сталних средстава, за износ задужења када новчана средства нису легла на жиро рачун и
за износ обрачунатих пенала добављачима.“

Члан 13.
У члану 46.ставови (2), (3), (4), (5) и (6) се бришу.

Члан 14.
Иза члана 46.додаје се нови члан 46а) који гласи:

46а)
(Одговорност и обавезе буџетских корисника)

(1)Буџетски корисници су одговорни за стварање обавеза буџета Брчко дистрикта, и при томе
су дужни да се придржавају законских прописа који регулишу ову област.

(2)Руководиоци буџетских корисника дужни су вршити надзор над законитошћу,
благовремености и правилности рада службеника и намјештеника упослених код тог буџетског
корисника.

(3)Потрошња средстава на име грантова, подстицај за пољопривреду, субвенције по разним
основама требају бити у складу са усвојеним критеријима за расподјелу грантова, односно у складу са
усвојеним Правилником о расподјели средстава на име потицаја за пољопривредну производњу,
субвенције и сл.

(4)Одјели институције Владе дистрикта дужни су свако три мјесеца вршити сравњење
оперативног и капиталног буџета са Сектором за извршење буџета.

(5)Руководиоци буџетских корисника дужни су на основу сазнања, као и на основу извјештаја
интерне и екстерне ревизије, у случају утврђене незаконитости и неправилности, утврдити мјере
против истих у складу са законима и другим прописима наведеним у уводном дијелу ових
рачуноводствених политика и другим прописима који буду повријеђени од упосленика.

(6)Обавезе из ранијих година на основу достављених фактура или других књиговодствених
исправа буџетски корисници извршавају на терет буџетских средстава текуће године, а при томе су
дужни водити рачуна о евентуално покренутим судским споровима од стране повјерилаца у циљу
избјегавања двоструког плаћања исте обавезе.“

Члан 15.
Ова Одлука ступа на снагу даном доношења и објавит ће се у „Службеном гласнику Брчко

дистрикта БиХ“.

Директор Дирекције,
Мато Лучић, дипл.ецц

ДОСТАВЉЕНО:

1. Одјелима Владе Брчко дистрикта БиХ,
2. Фонду здравственог осигурања,
3. Уреду градоначелника,
4. Комисији за папире од вриједности,
5. Полицији Брчко дистрикта БиХ,
6. Скупштини Брчко дистрикта БиХ,
7. Уреду за управљање јавном имовином,
8. Уреду за ревизију,
9. Правосуђу Брчко дистрикта БиХ,
10. Дирекцији за финансије Брчко дистритка БИХ,
11. Уреду Брчко дистрикта БиХ при Вијећу министара БиХ,
12. Главном координатору Владе Брчко дистрикта БИХ,
13. Правној служби,
14. „Службеном гласнику Брчко дистритка БиХ“,
15. Евиденцији,
16. Архиви.


